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وزارت رفاه اعلام کرد مردم برای دریافت کمک حمایتی به هیچ کدام از ارگان های دولتی مراجعه حضوری اقتصاد

نداشته باشند. براساس اطلاعیه این وزارتخانه پرداخت کمک حمایت معیشتی دولت به مشمولان تا پایان روز 
شنبه دوم آذر ۱۳۹۸ انجام می شود. پس از این تاریخ ، کسانی که مشمول این طرح نشده اند، می توانند با ارسال 
شماره ملی سرپرست خانوار از طریق شماره گیری #۶۳۶۹*  درخواست دریافت کمک حمایتی داشته 
باشند و در صورتی  که  استحقاق متقاضیان تأیید شود، مبلغ کمک حمایت معیشتی از ابتدای اجرای طرح به 

حساب آنان واریز می شود. 

 برای دریافت
  کمک حمایت
 معیشتی
 پیامک دهید 

شروعصفحهآرايی
مديرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرويسصفحهآرا:آذرپور1۵/۰۰

اتمامصفحهآرايی
16/۰۰

شروعصفحهآرايی:17/۵۵
اتمامصفحهآرايی:1۸/۰۸

و  سنگین  یا  بزرگ  اشیای 
شیشه ای ،  ظروف  همچنین 
ظروف چینی و سایر اشیای 
حاوی  ظروف  و  شکستنی 
را  و شیمیایی   خوراکی  مواد 
در قفسه های پایین کابینت و 

کمد قرار دهید.

شهروند|خودروها و موتورسیکلت های فرسوده 
با سهمیه بنزین خداحافظی کردند. براساس مصوبه 
هیأت  وزیران، کارت سوخت خودروهای سواری 
شخصی با عمر ۲۵ سال به بالا و موتورسیکلت های با 
عمر ۱۰ سال به  بالا باطل شدند  و این گروه از وسایل 
نقلیه باید از سهمیه بنزین آزاد استفاده کنند. این 
تصمیم در شرایطی  گرفته شده که آمارها  از تردد 
بیش از 2 میلیون و 108 هزار خودروی فرسوده  )شامل 
سواری، وانت و تاکسی   (  در هشت کلانشهر کشور 

حکایت می  کند. 
همچنین طبق گفته پلیس راهنمایي و رانندگي  از 
11 میلیون  موتورسیکلتی که در کشور تردد می کنند، 
حدود 9 میلیون آنها فرسوده است.  با این اوصاف اگر 
تعداد  خودروهایی که در کشور تردد می  کنند را 
حدود 20 میلیون دستگاه در نظر بگیریم می توان 
گفت که 10درصد خودروها و نزدیک به 88 درصد 
موتور سیکلت های کشور هیچ سهمیه بنزینی دریافت 
نخواهند کرد. در  این میان برخی بر این باورند که 
حذف خودروهای فرسوده، فشار بیشتری را به 
دهک های پایین درآمدی وارد  می کند. با وجود این، 
جعفر خیرخواهان، کارشناس اقتصاد توسعه و فقر به 
»شهروند« می گوید:  »به هرحال  هر تصمیم اقتصادی 
تبعات منفی و مثبت خود را خواهد داشت و نمی توان 
به دلیل بار تورمی اصلاح قیمت  بنزین، سوخت یارانه ای 

بین مردم توزیع کرد. «
این کارشناس با اشاره به مصرف بالای سوخت 
خودروهای فرسوده در ایران گفت: »بنزین ارزان 

موجب شده که  یک پژو 405  مدل 70 که به ازای هر 
100 کیلومتر 15 لیتر بنزین می سوزاند در خیابان های 
کشور تردد  کند و استفاده از آن توجیه و صرفه اقتصادی 

داشته باشد. «
به گفته خیرخواهان، دولت باید از محل درآمدهای 
حاصل از اصلاح قیمت بنزین ردیف اعتباری را برای 
اسقاط   وسایل نقلیه فرسوده  که عمدتا متعلق به قشر 
ضعیف جامعه است، اختصاص دهد تا به هدف اصلی 
 خود که پرداخت یارانه به دهک های پایین درآمدی 
است، دست پیدا کند و از طرف دیگر از میزان مصرف 

 سوخت و آلودگی هوا بکاهد.
 مطابق بررسی های کارشناسی، ذرات معلق ریز

)  PM 2/5  ( عامل اصلی آلودگی هوای کلانشهرهاست 
که  وسایل حمل ونقل با اختصاص سهم 65 درصدی، 
بیشترین نقش را در انتشار این ذرات معلق دارند که 
نیمی  از این آلاینده ها تنها از ناوگان فرسوده منتشر 
می شوند. از این رو اسقاط ناوگان فرسوده به عنوان 
اصلی ترین  راهکار کاهش آلودگی هوا شناخته می شود 
که به گفته کارشناسان اجرای این راهکار در کلانشهر 

تهران باعث  حذف 30 درصدی آلودگی هوا خواهد شد .

هرساعت43دستگاهخودرو
بهتهراناضافهمیشود

برابر اطلاعات اعلامی مرکز مطالعات ترافیک شهرداری 
تهران که پارسال منتشر شد، هر روز 1033خودروی 
 جدید و به عبارتی در هر ساعت از شبانه روز، 43دستگاه 
خودرو جدید وارد معابر تهران می شود. این درحالی 
 است که روند خروج خودروهای فرسوده آن قدر کند 
است که هیچ گاه اعلام نمی شود و هیچ یک از نهادهای 
 دست اندرکار خروج خودروهای فرسوده، عدد مؤثری از 

خروج فرسوده های تهران اعلام نمی کنند.
بازارخالیازخريدارگواهیهایاسقاط

رکود اسقاط ناوگان فرسوده در سال 97 به حدی بود 
که  تنها 100 هزار گواهی خرید و فروش شد و در مقایسه 
با تعداد 400 هزار گواهی سال 96، کاهش 75 درصدی 
داشته است. این مسأله به دلیل گره زدن تقاضای گواهی 
اسقاط تنها به واردکنندگان خودروهای  سواری بوده است 
و واردکنندگان در ازای ارایه گواهی اسقاط، می توانند 
مجوز واردات خودرو بگیرند. این در  حالی است که با 
وضع قانون ممنوعیت واردات خودرو از سوی دولت 
در سال گذشته برای کنترل خروج ارز،  واردات خودروی 

سواری کاهش شدیدی را تجربه می کرد.  آن گونه که 
آمارها نشان می دهد، واردات  خودروهای سواری از حدود 
2 میلیارد دلار در سال 96 به حدود 500 میلیون دلار 
در سال 97 رسید که  از کاهش 75 درصدی در این بخش 
خبر می دهد. این آمار در کنار کاهش 75 درصدی اسقاط، 
نشان دهنده  ارتباط مستقیم بین اسقاط و واردات خودرو 

است .
این افت شدید 90 درصد مراکز اسقاط را تعطیل کرد، 
گفته می شود حدود 100 هزار گواهی در مراکز اسقاط 
انباشته شده است. حالا که بازار  خرید گواهی اسقاط 
حسابی راکد شده، مراکز اسقاط هم دست از خرید 
خودروهای فرسوده کشیده  اند و عملا چرخه از رده خارج 
شدن وسایل نقلیه فرسوده متوقف شده است.  اما  براساس 
طرح  ساماندهی صنعت خودرو که در مجلس درحال 
پیگیری است، تولیدکنندگان خودرو از  دیگر خریداران 
گواهی اسقاط خودرو هستند که با اصرار وزیر صنعت از 
زیر بار اجرای این قانون قسر دررفتند.  بر اساس قانون، 
خودروسازان باید به  ازای تولید هر چهار دستگاه خودرو، 
یک خودرو فرسوده اسقاط کنند اما با نظر وزارت صنعت 
از این تکلیف قانونی مستثنی شده بودند . علاوه بر این 
خریداران، هیچ بازار جدید و  پایداری برای خرید گواهی ها 
در این طرح اضافه نشده است. بنابراین صرف اتکا به این 
دو بازار که در شرایط  فعلی وضع نامتعادلی دارند، هیچ 

ارزش افزوده ای برای راه اندازی مجدد این چرخه ندارد. 
چهخودروهايیازردهخارجهستند؟

براساس آیین نامه مصوب هیأت دولت، خودروهای 
دارای شرایط فرسودگی، نه تنها کارت سوخت شان 
ابطال می  شود، بلکه پلیس موظف است از رفت وآمد 
این خودروها جلوگیری کند  . براساس این آیین نامه، 
خودروهای  سواری شخصی با عمر ۲۵ سال، سواری 
دولتی با عمر ۱۵ سال، تاکسی)سواری و ون( با عمر ۱۰ 
سال، مینی  بوس و میدی بوس با عمر ۱۵ سال، اتوبوس 
درون شهری با عمر ۱۰ سال، اتوبوس برون شهری با ۱۵ 
سال،  کامیون و کشنده با ۲۵ سال عمر، وانت با ۱۵ سال، 
موتورسیکلت با ۱۰ سال و سایر وسایل نقلیه با گذشت ۲۵ 
 سال از تاریخ ساخت به عنوان خودروی فرسوده و از رده 
خارج محسوب می شوند. بر اساس این تصمیم که از  سال 
۸۸ تاکنون جاری است، تمام وسایل نقلیه ای که شامل 
این قانون می شوند امکان برخورداری از کارت  سوخت را 

ندارند و باید از سهمیه آزاد بنزین استفاده کنند .
زورزنگنههمبهخودروهایفرسودهنرسید

جدا از خودروهای فرسوده، آمارها نشان می دهد 
که میزان مصرف سوخت در خودروهای تولید 
داخل دوبرابر  استاندارد جهانی است و این رقم در 
برخی از خودروها به مراتب نگران کننده تر است.  
وانت نیسان ها با  مصرف حدود 20 لیتر به ازای هر 
100 کیلومتر پیمایش خیلی بیشتر از استاندارد 
جهانی بنزین مصرف  می کنند. مصرف سوخت در 
این خودروی آبی به قدری بالاست که بیژن زنگنه در 
زمستان سال 95 در  اعتراض به آن گفت: »اگر وزارت 
نفت پول داشته باشد کل وانت  های نیسان کشور را 
باید بخرد و تحویل  ذوب آهن بدهد و بسوزاند».  
 نیسان های آبی با جمعیت حدود 700 هزار دستگاه 
در ایران حدود 25 درصد  خودروهای فرسوده کشور را 
تشکیل می دهند. به گفته کارشناسان صنعت خودرو، 
خودروهای مشابه  وانت های نیسان معمولا به صورت 
دیزلی تولید می شود و تولید بنزینی آن دیگر هیچ 

توجیهی به لحاظ اقتصادی  و زیست محیطی ندارد.

گزیدهاخبار

مهاجرت طلاسازان به کشورهای همسایه

ايرنا| بحران ها و چالش های صنعت طلا در 
سال های اخیر باعث شده که شماری از فعالان صنعت 
 طلاسازی کشور، کارگاه های خود را تعطیل کنند و به 
کشورهای همسایه بروند؛ ترکیه، عراق، حاشیه  جنوبی 
خلیج فارس و حتی افغانستان از مهم ترین مقاصد 

فعالان این صنعت هستند.
ابراهیم محمدولی، رئیس اتحادیه طلا  و جواهر 
تهران با تأیید این موضوع گفته است حدود یک هزار  و 
۵۰۰ واحد طلاسازی در شهر تهران مجوز فعالیت دارند 
که حدود نیمی از آنها فعال هستند و  البته  واحدهای 

فعال نیز با همه ظرفیت صد درصد خود کار نمی کنند .

آغاز ثبت نام مسکن ملی برای تهرانی ها

 
 

ايرنا|حبیب الله طاهرخانی، مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید، زمان آغاز ثبت نام 
شهرهای جدید  در قالب مسکن ملی را برای 
تهرانی ها هفته نخست آذرماه اعلام کرد و گفت: 
»مجموع سهم شهرهای  جدید از این طرح، 
حدود ۲۰۰ هزار واحد مسکونی است که در 
مرحله نخست آن، قرار است ثبت نام  برای حدود 
 ۶۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید کشور 

آغاز شود .«
او با بیان اینکه میان این طرح و طرح مسکن مهر 
تفاوت های زیادی وجود دارد، گفت: »برخلاف طرح 
 مسکن مهر، هیچ پروژه ای در این طرح بدون متقاضی 
آغاز نخواهد شد. در طرح مسکن مهر، بخشی  از 
واحدهای مسکن مهر بدون متقاضی آغاز و بخشی از 
واحدها در طول اجرای پروژه دارای متقاضی  شدند و در 
این میان بخشی از واحدهای مسکونی همچنان بدون 
متقاضی باقی ماندند. اما مطابق با  برنامه ریزی های انجام 
شده این اتفاق و تجربه تلخ در این طرح اقدام ملی تولید 

مسکن تکرار نخواهد  شد.«

کلاهبرداری با رمز یکبار مصرف

ايسنا|با تغییر رمز دوم کارت های بانکی از ایستا 
به پویا )یکبار مصرف( برخی کلاهبرداران  شگردهای 
جدیدی را به کار گرفته اند. براساس اعلام بانک مرکزی، 
رمز دوم پویا از ابتدای دی ماه سال  جاری الزامی می شود 
و مشتریان بانکی باید برای استفاده از خدمات این رمز، 
نسبت به دریافت رمز دوم به  جای رمز ایستای خود 
اقدام کنند . در این میان برخی کلاهبرداران که پیش 
از این نیز با استفاده از  روش های فیشینگ، اقدام به 
دریافت اطلاعات و سوءاستفاده مالی از حساب مردم 
می کردند، با ارسال  پیامک، طراحی نرم افزارهای 
 مشابه و... سعی در سوءاستفاده از حساب مشتریان

 بانک ها دارند .
در همین راستا، بانک مرکزی به مشتریان توصیه 
کرده است که برای دریافت رمز پویا تنها با  هماهنگی 

بانک اقدام کنند  و به هر لینک و پیامکی توجه نکنند.  

کارت سوخت خودروهای سواری با عمر ۲۵ سال و موتورسیکلت های با عمر ۱۰ سال باطل شد

خداحافظی فرسوده ها با بنزین یارانه ای  
  88 درصد موتورسیکلت ها و ۱۰ درصد خودروهای سواری سوخت سهمیه ای دریافت نخواهند کرد   

  پارسال تعداد خودروهای اسقاط شده 7۵ درصد کمتر شد

شهروند|  تهران و کابل برای تحویل حقابه ایران از هیرمند به توافق رسیدند.  
قاسم تقی زاده خامسی، معاون آب و آبفای وزارت نیرو با اشاره به برگزاری 
بیست ویکمین اجلاس کمیته مشترک کمیساران آب هیرمند در تهران گفت: 
»طرفین در این نشست موفق شدند که درخصوص مسائل مهمی همچون 

زمانبندی ایجاد سامانه های اندازه گیری تحویل حقابه ایران توافق کنند.«
به گزارش ایرنا، او در این باره توضیح داده است: »در این جلسه طرف 
افغانستانی طرح کلی ارایه شده از سوی طرف ایرانی را برای مطالعه سامانه های 
برداشت و اندازه گیری حقابه در مرز مشترک پذیرفت و مقرر شد در یک 
 برنامه زمانی منسجم بررسی های تکمیلی به صورت دوجانبه و مشترک ادامه

 داشته باشد.« 
کمیسار عالی آب هیرمند ادامه داد: »در این اجلاس برای نخستین بار افزون بر 
موضوع حقابه هیرمند، مسائل گردوغبار در منطقه سیستان نیز به تفصیل بحث و 
مقرر شد گزارشی از سوی ایران که دربرگیرنده شدت وقوع گردوغبار و راهکارهای 

مهار آن است به طرف افغانستانی ارایه شود.«
رودخانه مرزی هیرمند که از کشور افغانستان سرچشمه می  گیرد، تأمین کننده 
منابع آب مورد نیاز دشت سیستان در شرق کشور و همچنین تالاب  های 
بین  المللی هامون است. مسأله استفاده از آب این رودخانه، طی سال های متمادی 
یکی از موضوعات مهم توافقات و مذاکرات بین دو کشور ایران و افغانستان بوده 
است. کشور افغانستان با همه کشورهای همسایه خود شامل ایران، پاکستان، 
ترکمنستان، ازبکستان، تاجیکستان و چین حوضه  های آبریز مشترک دارد و 
البته معاهده ۱۳۵۱ آب رود هیرمند بین ایران و افغانستان تنها قراردادی است 
که افغانستان در آب  های مرزی خود با همسایگانش دارد. براساس معاهده ۱۳۵۱ 
آب رود هیرمند، توافق شده است که در سال  های نرمال حدود ۸۲۰ میلیون 
متر مکعب آب از رودخانه هیرمند به ایران جریان داشته باشد. علاوه بر این در 
چارچوب این معاهده پیش بینی شده است که کمیته مشترکی از دو کشور تحت 

عنوان کمیته مشترک کمیساران آب هیرمند ایجاد شود.

توافق تهران و کابل درباره حقابه هیرمند
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